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Adventi készülődés és Karácsonyi ünnepély az óvodában

Adj időt a gondolatnak
  Erőd forrása ez.
Adj időt az imának
  A legnagyobb erő a Földön ez.
Adj időt a mosolynak
  A lélek zenéje ez.
Adj időt a játéknak
  Az örök ifjúság titka ez.
Adj időt a szeretetnek, s légy szeretett
  Isten adománya ez.

Adj időt az adakozásnak
  Önzésre nem juthat idő.
Adj időt az olvasásnak
  A bölcsesség kútja ez.
Adj időt a barátságnak
  A boldogság útja ez.
Adj időt a munkának
  A siker ára ez.
Adj időt a szeretetnek
  A Mennyek kulcsa ez.

Adventi készülődés a kisoviban a hunyai ovisokkal                        (Teréz anya)

Ezen gondolatokkal készültünk az advent során, az egyik legszebb 
keresztény ünnepünkre a Karácsonyra. Készülődtünk külsőleg 
(díszek a csoportban, ablakokban), ételekkel (mézeskalács, beiglik) 
és figyeltünk arra is, hogy szívünket is öltöztessük ünneplőbe.
„Tegyünk minden nap valami jót!” – mondtuk a gyerekekkel, hogy 
a karácsonyi gyertyák fényét, a szeretet melegét, szívünk 
belsejében is átélhessük. 
Szavainkat tettekre váltottuk: 
- jobban figyeltünk egymásra, többször segítettek a nagyobbak a 

kisebbeknek, s igyekeztek egy-egy tevékenység során és játék 
közben türelmesebbek lenni

- meglepetést, kis ajándékokat készítettünk szülőknek, időseknek, 
melyet igyekeztünk titokban tartani

- családi programunk során (adventi teadélután) együtt 
készíthettünk karácsonyi díszeket, díszítettünk mézeskalácsot

- ellátogattunk az idősek otthonába – kis ovisok Mikuláskor, Szent 
László úti óvodások Karácsonykor -, hogy ünnepi versekkel, 
énekekkel, betlehemes játékkal, pásztorjátékkal, kis 

Hunyai ovisok a kisovibanajándékokkal elvigyük számukra a betlehemi csoda örömét, 
hangulatát, békéjét.

Adventi kézműves teadélután a nagyoviban Körte csoportosok betlehemes játéka az időseknél



2013. január 3

Így érkezett el a Karácsony!
„Karácsonyi kisded legyen a vendégünk
  József és Mária a példaképünk
Jó családra vágyva példa a Szent család
  Kinek jósága a Földet öleli át.”

Óvodai szokásainkhoz híven együtt ünnepeltünk nyugdíjas 
óvónénikkel, dajkanénikkel, bölcsisekkel és a meghívott 
vendégeinkkel.
Örömteli volt már a velük való találkozás is; s még meghittebbé 
tette ünnepünket a feldíszített karácsonyfa, a Körte csoportos 
gyerekek ünnepi műsora, a meglepetés műsorok- iskolások 
hangszeres játéka és a Szentandrási Dalkör néhány tagjának 
előadása-, a közös éneklés és gyertyagyújtás, csillagszórók 
ragyogása.
Köszönjük a szép műsort, így együtt ünnepelt és szerepelt 
nagymama és unoka, büszkén izgulva egymás sikeres 
szerepléséért. Általános iskolások ünnepi műsora
Természetesen meglepetések, ajándékok, játékok is vártak a 
gyerekekre, melyeket már minden csoport saját csoportjában 
bontogathatott és vehette birtokába minden gyermek.
Az együtt ünneplés öröme, meghittsége érzelmileg feltöltötte 
szívünket, lelkünket szeretettel, békességgel; ezt szeretnénk sokáig 
megőrizni, s a mindennapok során ebből erőt meríteni.
Köszönöm mindenkinek a segítségét, munkáját, ajándékát, egyéb 
hozzájárulását, mellyel segítette óvodai karácsonyi ünnepségünk 
szebbé tételét, s a gyermekek meglepetéseinek, ajándékozásának 
lehetőségét így gazdagította. Természetesen az új évi jókívánságok 
is elhangzottak.

„Esztendő, esztendő
Édes új esztendő,
Szépből, jóból benned
Legyen elegendő!”

Az óvoda dolgozói, gyermekei nevében: A Szentandrási Dalkör tagjai idézték meg a karácsony 
Házi Imréné hangulatát

Vendégeink a bölcsisek Karácsony a kisoviban
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Karácsonyi hangulatban a bölcsődében
Az év legszebb ünnepét, mi bölcsisek is megünnepeltük a kis Kívánunk minden kisgyermeknek, családjaiknak és az olvasóknak 
közösségünkben. eredményekben gazdag, boldog új évet! 
Már egy héttel előtte gyúrtuk, nyújtottuk és formáztuk a só-liszt A bölcsőde dolgozói
gyurmát. A parányi kezek szorgos munkája eredményeként 
gyönyörű, színes karácsonyfadíszek készültek. Ezt a meglepetést a  
családoknak, szülőknek adtuk át. Már reggel ünneplőbe öltözve 
díszítettük a gyönyörű kis fánkat és kóstólgattuk a szaloncukrot.
Délelőtt szomszéd óvoda karácsonyi ünnepségére kaptunk 
meghívást, amit boldogan el is fogadtunk, hiszen sok régi bölcsist 
láthattunk viszont. A kedves kis műsor nagy élmény volt a kicsik 
számára is és közben a mi fánk alá is megérkeztek az ajándékok.
Kissé már fáradtan, de boldogan rohant mindenki a csoporszobába 
és bontogatta a csomagokat. Volt ott kirakó, mesekönyv, 
színesceruza, mágneses tábla, krétás tábla, hintaló, kisvonat 
sínpályával, logikai játék és még sok más. A gyerekek alig győzték 
számbavenni a sok újdonságot. Addig-addig játszottunk, hogy 
megérkezett az ebéd is.
Kissé fáradtan, de boldogan elfogyasztottuk azt és lepihentünk. 
Percek alatt elcsendesedtek a kicsik és csak a halk szuszogásukat 
lehetett hallani. 
Köszönjük a szülői munkaközösségnek és a szülőknek, hogy egész 
éves munkájuk eredményeként ilyen sok játékkal és eszközzel 

A feldíszített fánk előtt a kis csoporttudtuk megörvendeztetni a bölcsiseinket!

A Gondozási Központ dolgozói tavaly megvalósították álmukat, gyertyát Fabó István alpolgármester úr gyújtotta meg. A harmadik 
amikor a kertjükben felépítették a hatalmas adventi koszorút. 2012- vasárnap a Körös Művelődési Ház és Könyvtár dolgozói és 
ben az önkormányzat szerette volna, ha többen látják és a község gyermekeik verseltek, daloltak. A gyertyát Sinka József idei 
központjában állítják fel. A lehető legjobb helyet választották, mert kitüntetett gyújtotta meg. A negyedik vasárnap hullott a hó, mely 
a katolikus templom előtti dísztéren ismét megcsodálhattuk a lila igazán ünnepélyessé tette a közelgő ünnepet. Először Szurovecz 
díszbe öltözött nagy koszorút. Vince pápai káplán a karácsony eredeti üzenetére hívta fel a 
Advent négy vasárnapján itt találkoztunk, hogy a várakozás napjait figyelmet és a szeretet fontosságáról beszélt.  Majd Nemcsényi 
még szebbé varázsojuk műsorainkkal. Először az ötletgazdák, a Zsolt képviselő úr Ady Endre: Karácsonyi rege című versét mondta 
Gondozási Központ dolgozói és gyermekeik tették meghitté a el igazi átéléssel. Az iskolások műsora alatt szinte érezni lehetett, 
vasárnapot. Turcsányi Lajos és fia, Áron zenei kíséretükkel hogy közöttünk van a karácsony angyala és megérint bennünket a 
színesítették a gyermekek verseit, a felnőttek szavalatait. Majd a szeretet és a béke, melyet Balla Lili és Szabó Alexa énekükkel 
tőlük „megszokott” módon ismét dalokkal tették hangulatossá az tovább fokozott. A negyedik gyertyát a másik kitüntetett, Gazsó 
estét. Az első gyertyát Szurovecz Vince főesperes, pápai káplán János gyújtotta meg. Végül jó volt a hóesés alatt beszélgetni és 
gyújtotta meg. A második vasárnap a Szarvasi Férfikórus tagjai teázni és mindenkinek szívből jövő jókívánságainkat átadni.
csodálatos hangjukkal ejtették ámulatba a várakozás közönségét. Köszönjük mindenkinek a bármilyen jellegű segítségét, mellyel 
Sőt még verseket is hallhattunk előadásukban, amelyet dr. Olasz hozzájárult ennek a szép, meghitt ünnepnek a létrejöttéhez. Képek a 
Imréné dr. és Molnár Karolina prózájukkal színesítettek. A második 20. oldalon.                                                                                  Be

A szentandrási négy gyertya története

Nézd mit találtam! Készülnek az ajándékok
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Gondozási Központ Hírei
December 20-án a Szt. László úti ovisok "KÖRTÉS" csoportja szervezeteknek. Ennek kapcsán Gazsó János úr 300.000 Ft-ot 
látogatott el hozzánk. Színvonalas műsorral és ajándékkal ajánlott fel a tanyabusz vásárlásához, valamint nevük elhallgatását 
köszöntötték Karácsony alkalmából az időseket. Köszönjük! kérő házi gondozottjaink is 100.000 Ft-ot ajánlottak fel erre a célra. 
Különböző felajánlások is érkeztek, amelyeket személyesen Köszönjük szépen! Bízom abban, hogy a következő Szentandrási 
mindenkinek megköszöntünk, és név nélkül itt is hálásak vagyunk Híradó hasábjain már az új tanyabuszról számolhatok be Önöknek!
mindazoknak, akik gondoltak az idősekre az ünnepek alatt! Elmúltak az ünnepek, kialudtak a gyertyák fényei, de vigyázzunk 
Lelki pásztoraink gondoskodtak időseink lelkének ápolásáról is! arra, hogy az egymás iránti szeretet, figyelem és megértés ne 
Mint ismeretes, november közepén ellopták a tanyabuszt, ennek aludjon ki a szívünkből! Figyeljünk egymásra, figyeljünk a 
ellenére igyekszünk ellátni a feladatokat. Az önkormányzat magányosokra!
képviselő-testülete úgy döntött, hogy vásárol egy másik autót, hogy Ebben az évben is forduljanak bizalommal hozzánk!
maradéktalanul folytatni tudjuk a tanyagondnoki szolgáltatást és Tisztelettel:
tudjunk segíteni a rászoruló embereknek, gyermekeknek, civil Dr. Virág Sándorné intézményvezető

A Körte csoport Betlehemes játéka Ajándékkal kedveskedtek az időseknek

Szentkarácsony eljött
A Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesülete 13 órától a szarvasi Benka Gyula Evangélikus Általános Iskola 
2012.december 20-án 10 óra 30 perctől tartotta hagyományos tanulóinak zenés Betlehemi műsorával zárult az ünnepségünk. 
karácsonyi ünnepségét a Körös Művelődési Házban. A Himnusz A sok tombolatárgyat köszönettel fogadtuk, a vállalkozóknak, 
elhangzása után Oláh Géza elnök köszöntötte a jelenlévőket. Az támogatóinknak, tagjainknak és nem utolsó sorban a jegyvásárlást.
ünnepi megemlékezés után kultúrműsorral folytatódott az A programunkkal egy időben a karácsonyi ill. újévi üdvözlő lapot 
ünnepség. A Kondorosi Pávakör és a Szentandrási Dalkör műsora jutattunk el tagjainkhoz. Köszönjük a támogatást Hévízi Róbert 
emelte a rendezvény színvonalát. képviselő úrnak, hogy Egyesületünk számára biztosította a 850 db 
Nemcsényi Zsolt képviselő úr szavalta Ady Endre : Karácsonyi képeslapot.
rege című versét. Az ebéd előtt asztali áldást mondott Dr. Dobos Köszönjük az Önkormányzatnak, hogy a termet térítésmentesen 
Ágoston református lelkész. A megvendégelés: ízletes gulyásleves, biztosította.
melyet Pásztor Mátyás szakácsunk készített el. Tóth Mihályné

Vendégeink A szarvasi Benka Gyula Általános Iskola tanulóinak műsora
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Hunyadi János 
Katolikus Általános 

Iskola hírei

Arany János Magyarverseny

A korábbi évekhez hasonlóan az idei tanévkezdés is bővelkedett 
tanulmányi versenyekben.
2012. dec. 9-én rendezték meg Budapesten, a Műszaki Egyetem 
épületében az Arany János Magyarverseny országos fordulóját. 
Iskolánkból 12 tanuló nevezett be az idei versenyre, melyre 
szeptember óta készülünk. 5. évfolyam: Boros Vivien, Csík 
Krisztina, Hegedüs Dorina, Miknyik Judit, Péterfy Petra. 6. 
évfolyam: Bata Boglárka, Bondor Boglárka, Csík Laura, Egri 
Vivien, Fabó Eszter, Nemcsényi Aliz. Petrás Kíra
A nye lv tan i ,  he lyes í rás i  i smere teke t  megmozgató  
versenyfeladatokat októberben írták meg a tanulók.
Az országos versenyre Csík Laura jutott tovább. de a többiek sem 
keseredtek el, hiszen a készülés során megszerzett ismereteket más 
versenyen is hasznosítani tudják. Laura 102 tanulóval mérte össze 
tudását a döntőn, ahol 9. helyezést ért el. Gratulálunk neki! Bízunk 
benne, hogy hasonló sikereknek örülhetünk még a tanév során.

Színházlátogatás

Iskolánkból 2012. december 20-án 39 fővel vettünk részt 
Békéscsabán, a Jókai Színházban. A kőszívű ember fiai című 
történelmi színművet láthattuk. A Jókai-mű 7. osztályban ajánlott 
olvasmány, de tanítványaink közül sokan itt találkoztak először a 
történettel, s majd tanulmányaik során később vissza-visszatérnek a 
Baradlay-fiúk kalandjai, s a mű üzenetét csak később értik meg 
egészében. 
Mozgalmas, fordulatos történet részesei lehettünk, melynek 
nemcsak látványa volt varázslatos, hanem erkölcsi üzenete is 
erőteljes, hiszen a mű mondanivalója időszerű napjainkban is, mint 
a becsületesség, a tisztesség, hit, hazaszeretet, család.

Baginé Dorogi Anikó

Az óvodások nevében köszönjük a Békésszentandrás 
Kulturális Fejlődéséért Alapítványnak a Szegedi Miniszínház 
Mikuláskaland c. ingyenes előadását.

Kézműveskedtünk

2012. december 1-jén nyitottuk meg hagyományossá vált 
karácsonyi kézműves kiállításunkat, ahol szebbnél szebb alkotások 
kerültek bemutatásra. A megnyitón Molnár Imre Zoltán képviselő 
úr méltatta a kézművességet, annak szépségét, fontosságát. Advent 
hangulatát, karácsony közeledtét Balla Fanni és Balla Lili két éneke 
idézte meg, őket zongorán kísérte Balláné Tóth Krisztina. 
Köszönjük mindannyiuknak, hogy elfogadták felkérésünket.

A népszerű gyertyamártás

Szintén hagyománnyá vált a karácsonyi játszóház, ahová nagy 
szeretettel vártuk az alkotni vágyókat. Ez alkalommal is finom 
falatkákkal és teával kedveskedett a Kertbarát Kör. Meg lehetett 
kóstolni Fulajtárné Aszódi Erzsébet karácsonyi diós beiglijét, 
melynek illata betöltötte az egész termet. Segített a 
munkálkodásban a helyi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
két munkatársa, Albelné Benkő Beatrix és Mótyán Pálné. 
Játszóházaink elmaradhatatlan önkéntes segítői Balláné Mayer 
Katalin és Valicska Lászlóné. Köszönjük mindannyiuk munkáját! 
Köszönet illeti Köteles Józsefet, a Szarvasi Mozgáskorlátozott 
Egyesület Békésszentandrási Csoportjának vezetőjét is, akitől két 
ragasztópisztolyt kaptunk.
Jó hangulatban telt el ez a nap is, sok ,,szépséggel” tértek haza a 
résztvevők.

Békésszentandrási Kézművesek Egyesülete
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Ismét Márai-program!
Könyvtárunk is csatlakozott az ún. Márai-programhoz, mely a 
Nemzeti Kulturális Alap (NKA) támogatásával jött létre. A Márai-
program fő célcsoportját az olvasók képezik, azok, akik bárhol a 
világban magyar szépirodalmat, magyar tény- és szakirodalmat, 
illetve ezek idegen nyelvű fordításait kívánják olvasni. A könyv- és 
olvasáskultúra fejlesztését célzó program által könyvtárunk 
mintegy 174 darab szép- és szakirodalmi könyvvel gazdagodott. 
Néhány könyvcím csak ízelítőként:

- Gyógynövény és drogismeret
- Magyarország sorstragédiái a 20. században
- Halhatatlan élet
- A boldogság művészete felfordult világunkban
- A szimbólumok üzenete
- Névviseletek I-VIII. kötet
- Csernobil

 Továbbra is várjuk kedves olvasóinkat!
Benedek Erika

intézményvezető

A Körös Művelődési Ház és 
Könyvtár szolgáltatásának árai

Internet használat 230 Ft/óra
Gépelés nyomtatással 150 Ft/oldal
Nyomtatás
     Színes A/4 230 Ft/oldal
     Színes A/5 150 Ft/oldal
     Színes szöveg   50 Ft/oldal
     Fekete-fehér fotó A/4   70 Ft/oldal
     Fekete-fehér fotó A/5   50 Ft/oldal
     Fekete-fehér szöveg   20 Ft/oldal
Fénymásolás egyoldalas   20 Ft/A4

kétoldalas   30 Ft/A4
egyoldalas   30 Ft/A3
kétoldalas   50 Ft/A3

Fax küldése 500 Ft/oldal
+ 100 Ft minden további oldal

Fax fogadása 200 Ft/oldal
Laminálás 200 Ft/db/A4
Szkennelés 120 Ft/oldal
CD/DVD írás: 120 Ft/db
E-mail küldés: 120 Ft/üzenet

Sérelmek a pszichiátrián
Ha Önnel vagy ismerősével, hozzátartozójával pszichiátriai 
kezelése során visszaélést követtek el, illetve ha tudomása van ilyen 
esetről (jogtalan beszállítás, szexuális zaklatás, bántalmazás, 
gyógyszer túladagolás stb.), írja meg panaszát a következő címre, 
vagy hívja az alábbi telefonszámot: 

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-63-55, 06-70-330-5384
E-mail: 
Weboldal: 

Minden információt bizalmasan kezelünk!

info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

Felhívás!
Pszichiátriai szerek viselkedési problémákra?
Ha gyermeke "tanulási problémára" vagy "viselkedési 
rendellenesség" miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím:
1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-63-55, 06-70-330-5384
E-mail: 
Weboldal: 
Minden információt bizalmasan kezelünk!

info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

KAPHATÓ!
Megjelent az Önkormányzat gondozásában a 

2013-as hajtogatós naptár,

mely a 290 éves 

szentandrási 

oktatásnak

állít emléket. 

Megvásárolható a 

Pergamen 

Papírboltban,

a Röfi Vegyesboltban 

és a Könyvtárban.

http://www.emberijogok.hu
mailto:info@cchr.hu
http://www.emberijogok.hu
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Tájékoztató szociális 
ellátásokról

(folytatás)

Kinek nem állapítható meg az aktív korúak ellátására való 
jogosultság?

Annak a személynek, aki
• előzetes letartóztatásban van, elzárás büntetését tölti, illetve 

szabadságvesztés büntetését tölti,
• tartózkodási joga megszűnt vagy tartózkodási jogával felhagyott,
• gyermekgondozási segélyben, illetve gyermeknevelési 

támogatásban részesül,
• gyermekgondozási segélyre jogosult, a gyermek egyéves 

korának betöltéséig,
• az álláskeresési támogatás megállapításához szükséges 

munkaviszonnyal rendelkezik,
• katonai szolgálatot teljesít,
• közoktatási, illetőleg felsőoktatási intézményben nappali oktatás 

munkarendje szerinti tanulmányokat folytat, vagy
• képzési támogatásként keresetpótló juttatásban részesül,
• a megváltozott munkaképességű személyek ellátásában részesül.

Mely esetben szüntetik meg az aktív korúak ellátására való 
jogosultságot?
• akire vonatkozóan a jogosultság megállapítását kizáró 

körülmény bekövetkezett.
• Aki az aktív korúak ellátására való jogosultság feltételeinek 

vagy az annak keretében megállapított pénzbeli ellátás 
összegének felülvizsgálatára  irányuló eljárást akadályozza.

• Aki keresőtevékenységet folytat, kivéve, ha a keresőtevékenység 
alapjául szolgáló jogviszonyt 90 napot meg nem haladó 
időtartamra létesített, továbbá ide nem értve a közfoglalkoztatást, 
az egyszerűsített foglalkozásról szóló törvény szerint létesített 
munkaviszony keretében végzett, valamint a háztartási munkát,

• akire vonatkozóan az aktív korúak ellátására való 
jogosultság fennállása alatt a munkaügyi hatóság a jogellenes 
munkavégzés tényét két éven belül ismételten jogerősen 
megállapította, vagy

• akinek a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra a 
rendszeres szociális segélyre való jogosultságát a következő 
pontokban felsorolt rendelkezések miatt meg kell szüntetni.

A rendszeres szociális segélyben részesülő személynek mely 
esetben szüntetik meg még az ellátásra való jogosultságot?
Ha a rendszeres szociális segély folyósításának időtartama alatt az 
együttműködésre kijelölt szervvel fennálló együttműködési 
kötelezettségét neki felróhatóan két éven beül ismételten megszegi.

A fentieken túl a foglalkoztatást helyettesítő támogatás 
folyósítását kinek szünteti meg?
Annak, a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult 
személynek
• aki az állami foglalkoztatási szervvel való együttműködés 

keretében számára felajánlott munkalehetőséget nem fogadja el, 
vagy a közfoglalkoztatásra irányuló jogviszonyát jogellenesen 
megszünteti, továbbá, akinek a közfoglalkoztatására irányuló 
jogviszoníát a munkáltató rendkívüli felmondással szünteti meg.

• Akit az állami foglalkoztatási szerv-neki felróható okból-törölt 
az álláskeresők nyilvántartásából.

Nyugdíjasok Szociális és 
Kulturális Közhasznú 

Egyesületének programja

2013. január - 2013. február hónapra

„Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme súgna, szállna
Az én kedves , kis falumban
Csak szeretet lakik máma „      
(Ady Endre . Karácsony)

Változás!
2013. január 8-án 14-16 óráig Kábel TV készpénzes befizetés 

lehetősége biztosított az egyesület irodájában.
(István király u 50. szám)

Február 16. (szombat): Farsangi birkavacsora 19.00 órától .
Jelentkezni február 13-ig !
Vacsora ára : egységesen mindenki számára: 1500 Ft/fő.
Elvitelre: tagoknak 1100 Ft/fő, kívülállónak 1300 Ft/fő.
Ajándék tárgyat, süteményt szívesen fogadunk.
Zenét : Kocsis Márton szolgáltatja

Jelentkezni: a fenti időpontig Eleknénél a 06-20/332 9658-as 
telefonon.

Felhívás: tisztelt tagtársak felhívnám a tagok figyelmét főleg 
azoknak akik eddig még nem rendezték ez évi, illetve esetleg 2011. 
évi tagdíjukat  legyenek szívesek ezt 2013. február 20-ig megtenni.
Az egyesület vezetősége nevében Boldog Új évet jó erőt és 
egészséget kívánunk.
Következő vezetőségi ülés várható időpontja 2013. február 27-én 
15.00 órától.
A vezetőség nevében tisztelettel :

Kugyela Mihály
elnök

Mozgáskorlátozottak 
Békésszentandrási Egyesületének 

programja
január hónapban

2013. január 24-én (csütörtök) du. 2 órától mozgó ortopéd 
szakrendelés keretén belül ORVOS-BETEG találkozó. 
Gyógyászati segédeszközök kiírása, majd helyben történő 
kiszállítása.
Bőrgyógycipők, gyermekcipők 4.000 Ft/pár, felnőttcipők 5.000 
Ft/pár. Gerincfűzők, térd, csukló, bokavédők, tám bot, mankó, 
járókeret, szobai WC, WC magasító, fürdőkádülőke /befordítható, 
fix/, beltéri-kültéri kerekesszék, ülőpárnák, kapaszkodók 7 
változatban, állítható járóbot, vakbot, 3 és 4 kerekű bevásárló 
járókeret. Medenceövek, nyakrögzítő gallér. Inkontinencia 
termékek /vizelettartási problémákra/. Sok egyéb TB által 
támogatott segédeszközök, ezekhez TAJ kártya szükséges. 
Közgyógyigazolványra a felsorolt eszközök ingyenesen írhatók ki. 
TB által nem támogatott eszközök: gyógypapucs, gyógyharisnya, 
vérnyomásmérő, gumiszőnyeg, fürdőkádba és zuhanytálcába. 
Talp- és sarokbetétek, ékek vásárlása.
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FARSANGI BÁLI MEGHÍVÓ

Békésszentandrás  Baráti  Szövetsége

2013. február 16- án, 19 órai kezdettel
rendezi meg hagyományosan, jó hangulatú farsangi 

bálját, melynek helye Békésszentandrás, Körös 
Művelődési Ház.

A farsangi bál tervezett programja:
Köszöntő,- megnyitó,- meglepetés műsor,- vacsora,- farsangi 
mulatság kivilágos- kivirradtig. Közben szokásosan értékes 
meglepetés tombola- nyeremények kerülnek sorsolásra. A részletes 
programot, és meghívót hamarosan közzé tesszük a Facebookon, 
rákereséssel megtalálható Békésszentandrás Baráti Szövetsége 
csoport oldalán, vagy Szécsi Mátyás Pál oldalára kereséssel, valamint 
majd helyben kihelyezett plakátokon. A baráti kör vezetősége, a 
rendezők, ezúton is nagy szeretettel várják a településünkről 
elszármazott vendégeket, szarvasi bálozókat, helyi barátokat, kedves 
törzsvendégeinket, a már állandó baráti, családi asztaltársaságokat, és 
a szórakozni vágyókat! Jegyek megvásárolhatók február elejétől a 
Műv. házban és a Pergament Papírboltban.
Elszármazott vendégeink bejelentkezését várjuk: 06 66 218 593 
telefonra, +36-20-9690281 és a 06-30-6391875 mobilokra, a 

  emailokon.
Szeretettel hívunk és várunk minden kedves bálazni, ismerkedni 
barátkozni szerető vendéget, barátot, tisztelő szimpatizánsainkat ez 
évi bálunkra.

Tisztelettel, barátsággal
Békésszentandrás Baráti Szövetsége vezetősége, kurátorai és a bál 

rendezősége

matyasvitez@citromail.hu , iszito@t-online.hu

2013. január 13-án, vasárnap délután zsúfolásig megtelt a Gondozási Központ társalgója. Újévi szerenádot rendeztünk a Szarvasi 
Kamarazenekar és Nemcsényi Dóra közreműködésével. Dr. Dobos Ágoston református lelki pásztor szervezte meg ezt a 
színvonalas műsort. Köszönet a zenészeknek, Dórinak!                                                                                            dr. Virág Sándorné
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ÖNKORMÁNYZATI

M E G H Í V Ó Tisztelt Lakosság!

B é k é s s z e n t a n d r á s  N a g y k ö z s é g  Ö n k o r m á n y z a t a  a  Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete értesíti a lakosságot, hogy Belügyminisztériummal együttműködve a 2013. évben is biztosít 

szociális célú tűzifát az arra rászoruló békésszentandrási 2013. január 31-én (csütörtök) 16 órai kezdettel
családoknak. A szociális célú tűzifa igénylésének, valamint 

KÖZMEGHALLGATÁST
szétosztásának részletes feltételeit Békésszentandrás Nagyközség 

tart. Képviselő-testülete a 32/2012. (XII.21.) önkormányzati 
rendeletben szabályozta. E rendelet értelmében:

Helye: Községháza nagytanácskozó terme 1. Az a békésszentandrási lakos / kérelmező / nyújthat be szociális 
célú tűzifa támogatás megállapítása iránt kérelmet, akinek a 

Napirend: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetési rendelet- háztartásában a 2012. december hónapban az egy főre jutó 
tervezetének beterjesztése jövedelem nem haladja meg a 71. 250,-Ft-ot.

2. A kérelmek elbírálásakor előnyben kell részesíteni azt a Tisztelettel várjuk a lakosságot!
békésszentandrási lakost, aki a szociális igazgatásról és szociális 

Tisztelettel: ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerint 
Sinka Imre * aktív korúak ellátása 

polgármester * időskorúak járadékára
*  a d ó s s á g k e z e l é s i  t á m o g a t á s h o z  k a p c s o l ó d ó  
adósságcsökkentési támogatásra vagy 
* - tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában 
történő nyújtására – lakásfenntartási támogatásra jogosult.M E G H Í V Ó
3. A támogatás igényléséhez szükséges nyomtatvány 2013. 

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat január hó 14. napjától vehető át Békésszentandrás Nagyközség 
Képviselő-testületének soron következő ülését összehívom, Polgármesteri Hivatalának Ügyfélszolgálati Irodájában.

az ülésre a Képviselő-testület nevében tisztelettel meghívom.
4. A kérelmezőknek a tűzifa támogatás igénylésére vonatkozó 
kérelmeiket 2013. január hó 14. napjától 2013. január hó 25. 

Az ülés helye: Községháza nagytanácskozó terme
napjáig lehet benyújtani Békésszentandrás Nagyközség Az ülés ideje: 2013. január 31. (csütörtök) kb. 17 óra,
Polgármesteri Hivatalának Ügyfélszolgálati Irodájában.a közmeghallgatást követően
5. A kérelmezőnek a kérelméhez csatolni szükséges a 

Napirend előtt: Tájékoztató a Képviselő-testület lejárt háztartásban élő személyek 2012. december havi jövedelmeiről 
határidejű határozatainak végrehajtásáról, szóló igazolást. 
valamint a két ülés között tett fontosabb 

6. A beérkezett kérelmeket Békésszentandrás Nagyközség 
intézkedésekről

Önkormányzatának Oktatási-művelődési-ifjusági és szociális 
Bizottsága bírálja el legkésőbb 2013. február hó 15. napjáig. A nyílt ülés napirendi pontjai a következők:
7.  Az  egy  kérelmezőnek  megállapítható  támogatás  mértéke 

30,25 erdei m .1. Az Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális Bizottság 
Békésszentandrás Nagyközségbeszámolója az átruházott hatáskörben végzett munkáról.

ÖnkormányzataElőadó: Molnár Imre Zoltán bizottsági elnök

2. Az Önkormányzat 2012. évi költségvetési rendeletének 
módosítása.
Előadó: Sinka Imre polgármester

3. Az Önkormányzat 2013. évi költségvetési rendelet-
tervezetének beterjesztése (I. forduló).
Előadó: Sinka Imre polgármester

4. A település 2013. évi rendezvényeinek meghatározása.
Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző

5. Bejelentések

Kérem, hogy a napirendi pontok fontosságára való tekintettel az 
ülésen megjelenni szíveskedjen. 

Sinka Imre
polgármester

Következő lapzárta:

2013. február 5.
(kedd)

Cikkeiket Interneten is elküldhetik:

konyvtar@bekesszentandras.hu
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HÍREK
Tisztelt Hölgyem/Uram! Tájékoztató

A Kormány az államadósság finanszírozására célul tűzte ki a Engedje meg, hogy tisztelettel meghívjuk és röviden tájékoztassuk 
hazai lakosság állampapír állományának növelését. Az állam Önt a Magyar Államkincstár által forgalmazott állampapírokról és 
biztos pénzügyi partner mindenki számára, ugyanis az a Kincstár értékpapír-forgalmazási tevékenységéről.
állampapírok jelentik a legbiztonságosabb és az egyik Az előadást a Polgármesteri Hivatal (Békésszentandrás, Hősök 
legmagasabb hozamú befektetési lehetőséget.tere 1.)  Nagytermében tartjuk 
A Magyar Állampapírok kettős biztonságot nyújtanak, így a 2013. január 29-én 10 órai kezdettel.
legbiztonságosabb befektetési lehetőségnek számítanak A tájékoztatót követően – igény esetén – lehetőséget biztosítunk a 
Magyarországon. Az ok egyszerű: lejáratkor a tőke teljes összegére, 

helyszínen történő számlanyitásra is. Ez természetesen csak 
valamint az esedékes kamatokra – értékhatártól függetlenül – teljes 

lehetőség, elsődleges célunk a tájékoztatás, az állampapír vásárlás 
körű az állami garancia. Nincs forgalmazói kockázat sem, hiszen a 

melletti érvek ismertetése. A számlanyitás nem jár azonnali 
forgalmazó Magyar Államkincstár 100 százalékban állami tulajdonú 

befektetési kötelezettséggel és pénzbefizetéssel, mindössze a szervezet. Ha a külföldieknek megéri magyar állampapírt vásárolni, 
személyi igazolványra, lakcímkártyára, adókártyára van szükség. akkor fontos, hogy a hazai lakosság is úgy gondolja, hogy ez számára 
Kérjük, hogy készpénzt befektetési szándéka esetén se hozzon is jó befektetési lehetőség. Az sem elhanyagolható szempont, hogy a 
magával. belföldi magánszemély részére kifizetett hozam a belföldi jövedelmet 
Ezúton köszönjük meg előre is, amennyiben megtisztel bennünket növeli és csökken az ország devizakitettsége. 
figyelmével, és részt vesz rendezvényünkön. A Magyar Államkincstár Állampénztári Irodáiban igen változatos 

állampapír kínálatból lehet választani. Mindenki megtalálhatja a 
Magyar Államkincstár számára megfelelő befektetési lehetőséget attól függően, hogy 

Békés Megyei Igazgatóság mennyi időre szeretné lekötni a pénzét. Az úgynevezett 
kincstárjegyek (Diszkont-, Féléves-, Kamatozó Kincstárjegy) két hét 
és 12 hónap közötti futamidejű, rövid lejáratú állampapírok. Az 
államkötvények futamideje ennél jóval hosszabb, 3 évtől 15 évig is Tájékoztató!
terjedhet, tehát azok részére ideális, akik hosszabb távon szeretnék 
biztos helyen tudni a pénzüket.

A Magyar Államkincstár Békés Megyei Állampénztári Irodájában Kizárólag a Kincstár forgalmazza a rendkívül kedvező, akár évi 9,5 
széles futamidő-választékkal kaphatók a különböző típusú százalékos hozamot is elérő 3, illetve 5 éves lekötésű Prémium 
állampapírok, melyek az állam által kibocsátott, állami Magyar Államkötvényt. A hagyományos értékpapír-számlákon 
kezességvállalással garantált értékpapírok. Lejáratkor a tőke kívül nyithatók adókedvezményre jogosító Tartós befektetési 
teljes összegére, valamint az esedékes kamatokra – értékhatártól számlák, továbbá az életkezdési támogatás (Babakötvény) 
függetlenül – teljes körű garancia vonatkozik. Az értékpapír- befektetésére Start értékpapír-számlák.
nyilvántartási számla vezetéséért és a jegyzési, adásvételi, illetve Fontos változás 2012. október 1-jétől, hogy ettől az időponttól 
kamat- és tőketörlesztési tranzakciók után a Kincstár a 2012. évi kezdődően Start értékpapír-számla csak a Kincstárnál nyitható. 
CXVI. tv. szerinti pénzügyi tranzakciós illetéken túl nem Eddig kizárólag a 2005. december 31. után született gyermek javára 
számol fel díjat. lehetett számlát nyitni, ezt követően a szabályozás lehetővé teszi, hogy 
A WebKincstár és TeleKincstár szolgáltatást igénybe véve az a korábban született gyermekeknek is nyitható legyen. Ebben az 
állampapírokkal kapcsolatos ügyintézés kényelmesen - interneten esetben azonban nincs egyszeri állami támogatás, és huszonötezer 
és telefonon keresztül -, otthonról is történhet. forintot a számla megnyitásakor be kell fizetni. A számlát nyitóknak 

azonban így is előnyös az ily módon történő takarékosság, hiszen Minden futamidőre található állampapír: a befektetések futamideje 
lehet egészen rövid - pár hetes -, de lehet akár 15 éves is. A évente megkapják a befizetések 10 százalékát, a maximum 6.000 

forint állami támogatást, illetve a gyermek 18 éves koráig a számlán legnépszerűbbek a csak Kincstárban, 3 és 5 éves futamidőre 
elhelyezett összeg mentes a kamatadó alól.jegyezhető Prémium Magyar Államkötvények, melyek inflációt 
Fontos kiemelni, hogy a Kincstárban az értékpapír-számlanyitás és a magasan meghaladó kamatot biztosítanak (pl. a 2017/I sorozat 
számlavezetés – a 2012. évi CXVI. tv. szerinti pénzügyi tranzakciós jelenleg évi 9,5 % kamatot fizet), valamint az 1 éves futamidejű 
illetéken túl – ingyenes. Az értékpapírszámla megnyitását követően Kamatozó Kincstárjegy és a hat hónapos kamatozású Féléves 
az ügyfelek kényelmesen, akár otthonról is intézhetik ügyeiket a Kincstárjegy.  Mindezeken túl Start értékpapír számlavezetésre 
WebKincstáron (interneten) vagy a TeleKincstáron (telefonon) illetve Tartós Befektetési Szerződés kötésére is van lehetőség. 
keresztül. Az Állampénztári Irodánkat személyesen felkereső Ezáltal a kamatadó fizetési kötelezettség akár teljes mértékben 
ügyfeleket hétfőn, kedden és csütörtökön reggel 08:00 órától 16:00 elkerülhető. 
óráig, szerdánként 18:00 óráig, péntekenként 15:00 óráig, hosszított Szerdánként hosszított nyitvatartással, 18 óráig tart nyitva az 
nyitva tartással várjuk. Lehetőség van a Kincstár honlapján keresztül Állampénztári Iroda. Lehetőség van on-line időpont-foglalásra is, 
előzetes időpont-foglalásra, melynek köszönhetően várakozás melynek köszönhetően az ügyfelek várakozás nélkül intézhetik 
nélkül, soron kívül intézhetik ügyeiket.ügyeiket. Az értékpapírral kapcsolatos általános kérdésekről, 
A Magyar Államkincstár Békés Megyei Igazgatóságának valamint az értékpapír ügyintézésről a Kincstár honlapja 
Állampénztári Irodája Békéscsaba, Dózsa György út 1. alatt található. 

( ) nyújt részletes felvilágosítást. Az Munkatársaink telefonon keresztül is készséggel állnak a meglévő 
Állampénztári Iroda készséggel áll a jelenlegi és leendő ügyfelek illetve leendő ügyfelek rendelkezésre: 06-(66)-447-344.
rendelkezésére. Személyesen a Békéscsaba, Dózsa György út 1. Az értékpapírral kapcsolatos általános tudnivalókról, értékpapír 
szám alatt, telefonon a 66/447-344-es számon vagy e-mailben az ügyintézésről, elérhetőségekről tájékozódni lehet a Kincstár 

 címen lehet érdeklődni a páratlan honlapján is ( ).
befektetési lehetőségekről. Bízunk benne, hogy egyre többen élnek majd a Kincstár által kínált 

megtakarítási lehetőségekkel, és keresik fel Állampénztári Irodánkat.
Magyar Államkincstár Magyar Államkincstár
Békés Megyei Igazgatóság Békés Megyei Igazgatóság

www.allamkincstar.gov.hu

api.bek@allamkincstar.gov.hu www.allamkincstar.gov.hu

http://www.allamkincstar.gov.hu
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biztosították az ebédidőt a közfoglalkoztatottak számára. A fentiek 
változtatására, illetve megszüntetésére az ellenőrök felhívták a 
közfoglalkoztató figyelmét.
A helyszíni ellenőrzéseken az ellenőrök megállapították, hogy a 
közfoglalkoztatók gondoskodtak a kullancs elleni védekezésről, a 
hőségriadóra való tekintettel engedélyezik a hűvös helyen történő 
pihenést, biztosítják az ivóvizet, illetve átszervezték a munkarendet 
(reggel korábban kezdenek és hamarabb végeznek, mint a rendes 
munkaidő).

Az elvégzett munka minőségi ellenőrzésének vizsgálata
A helyszíni ellenőrzés kiterjedt a közfoglalkoztatási startmunka 
mintaprogram keretében tervezett munkafeladatok elvégzésére, a 
beszerzett  eszközök kiadásának és visszavételének 
nyilvántartására.
Megállapítást nyert, hogy a felkeresett helyszíneken a 
munkavégzés rendben folyt, a munkaeszközök a programnak 
megfelelő ütemben kerülnek beszerzésre és kiadásra. A programok 
megvalósítása időarányosan halad, az elvégzett munka minősége 
megfelelő.
Összességében elmondható, hogy a munkaügyi kirendeltségek 
munkatársai a jogszabályokban és az eljárásrendekben foglaltak 
maradéktalan betartásával szakszerűen és hatékonyan végzik a 
munkájukat.
Az ellenőrzések intézkedést igénylő hiányosságot nem tártak 
fel, szabálytalanságot sem a munkaügyi kirendeltségeken, sem 
a közfoglalkoztatási helyszíneken nem tapasztaltunk.
Az ellenőrzést a fővárosi és megyei kormányhivatalokról szóló 
288/2010. (XII.21.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 
rendelet) 4.§ (2) bekezése alapján a belügyminiszter hatáskörében a 
Belügyminisztérium Közfoglalkoztatási  Helyettes  
Államtitkárságának munkatársai folytatták le a Korm. rendelet 
7.§-a, valamint 1. melléklete alapján.

Az ellenőrzésben résztvevő személyek:
Kovács Mária ellenőrzést vezető
Lehel András Tiborné ellenőr
Lukács Ilona Luca ellenőr
Béndek József ellenőr
Kovács Zoltán ellenőr
Göbölös Sándor ellenőr

Az ellenőrzött szervek: a Békés Megyei Kormányhivatal 
Munkaügyi Központja, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi Központja, a Somogy Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi Központja és a Veszprém Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi Központja.

Az ellenőrzés célja:
A közfoglalkoztatási támogatási kérelmek alapján megítélt 
pénzügyi támogatások felhasználása szabályszerűségének és 
hatékonyságának értékelése, továbbá annak vizsgálata, hogy az 
alkalmazott gyakorlat mennyiben felel meg a jogszabályi 
előírásoknak, a minőségi elvárásoknak. A befektetett értékek és a 
megvalósulási értékek arányának vizsgálata.

Vizsgált időszak: 2011. július 01-2012. május 31.
Az ellenőrzés záró napja: 2012. június 30.
Az ellenőrzésre fordított munkanapok száma: 8 nap

Az ellenőrzés módszere:
A helyszíni vizsgálatot az ellenőrök az ellenőrzött szerv hivatali 
helyiségében az ügyiratok vizsgálatával, a munkafolyamatokba 
történő betekintéssel, interjú útján szerzett megfigyeléssel, a 
feladatellátás tárgyi feltételeinek helyszínen történő ellenőrzésével 
folytatták le.

Az ellenőrzés típusa: célellenőrzés.

A Startmunka-program minisztériumi 
ellenőrzése Békésszentandráson

Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium
Területi közigazgatásért és választásokért felelős államtitkár

Iktatószám: CC-120-13/2012.

ELLENŐRZÉSI JELENTÉS

a Békés Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja,
a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Munkaügyi 

Központja,
a Somogy Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja

és a Veszprém Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja
közfoglalkoztatási tevékenységének célellenőrzéséről

Jóváhagyom:
Dr. Szabó Erika

(2012. november hó 27. nap)

Az ellenőrzés tárgya:
-a közfoglalkoztatás keretében beszerzett ezsközök, a napi munka 
teljesítményének nyilvántartása, az eszközök kiadása – 
visszavétele, a kártérítési eljárások, az elvégzett munka minőségi 
ellenőrzésének vizsgálata;
-a közfoglalkoztatás eszközrendszere működésének elemzése és 
ellenőrzése.

AZ ELLENŐRZÉS MEGÁLLAPÍTÁSAI ÉS 
KÖVETKEZTETÉSEI

A Megyei Kormányhivatalok Munkaügyi Központjainak 
Kirendeltségénél az ellenőrzésre kiválasztott kistérségi startmunka 
mintaprogram tekintetében megtörtént az eljárási szabályok, a 
kifizetés és pénzügyi lebonyolítás vizsgálata, valamint ellenőrzésre 
kerültek a támogatásban részesült közfogalkoztatók is.

Az ellenőrzés a 2012. évban a Belügyminisztérim által támogatott 
közfoglalkoztatási programok közül
-Békés megyében Békésszentandrás település,
-Borsod-Abaúj-Zemplém megyében Szerencs város
-Somogy megyében Lábod, Görgeteg települések
-Veszprém megyében Somlósőlős, Karakószörcsök, Kisszőlős, 
Kerta, Doba települések startmunka mintaprograjára terjedt ki.

A közfoglalkoztatási programok megvalósításának ellenőrzése
Az ellenőrzés a közfoglalkoztatási programok megvalósítása és a 
h e l y s z í n i  e l l e n ő r z é s e k  t a p a s z t a l a t a i ,  v a l a m i n t  a  
Belügyminisztériumhoz érkezett panaszbejelentések alapján a 
közfoglalkoztatási szerződések tartalmának, a közfoglalkoztatási 
bér fizetése gyakorlatának, a munkaruha és védőfelszerelés 
biztosításának vizsgálatát foglalta magában. A közfoglalkoztatási 
programok helyszínein a jelenléti ívek vezetésére, az extrém 
időjárás elleni védekezésre fordítottak kiemelt figyelmet az 
ellenőrök.

Az ellenőrök intézkedést igénylő szabálytalanságot nem tártak 
fel. A közfoglalkoztatási bér heti bér-részletekben történő kifizetése 
eltérő gyakorlat szerint történik. Egy esetben (Doba Község 
Önkormányzatának képviselőjét) a közfoglalkoztatót az ellenőrzök 
felhívták, hogy a közfoglalkoztatási jogviszonyra irányuló 
szerződésekben is tüntessék fel a bérfizetés módját.

A közfoglalkoztatók munkanaplót vezetnek az elvégzett munkáról, 
de nem minden esetben adják meg pontosan a helyszíneket. A 
közfoglalkoztatók    egyes    esetekben    a   napi    munkaidőn  felül
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„Bio- és megújuló energiafelhasználás”

startmunka mintaprogram

A Körös Muvelodési Ház és Könyvtár intézmény földgáz üzemu 
kazánjainak kiváltása érdekében, 2012. november 14-én pályázatot 
nyújtott be az Önkormányzat a Belügyminisztériumhoz, vállalva 2 
fo foglalkoztatását a startmunka mintaprogram keretében, 2013. 
november 30-ig. A kérelmet megalapozottnak és eloremutatónak 
ítélte a támogató. A program megvalósításához biztosított bér- és 
beruházási költség 7.541.786,- Ft, mely 100 %-ban fedezi a 
szükséges kivitelezési és foglalkoztatási költségeket. 
A tervezett épületgépészeti átalakítási munkák az alábbiak lesznek:
- A központi kazánházban lévo földgáz üzemu kazán 
megszüntetése, a könyvtár részben lévo fali kondenzációs kazán 
meghagyása, tartalék üzemre.
- Új, magyar gyártmányú biomassza kazán (TRITHERM-60 típus, 
Euro-Unior Futéstechnika Kft. gyártmány) telepítése a 
kazánházba.
- A kazán megfelelo füstgázelvezetése méretezett, hoszigetelt 
kémény beépítésével.
A kazán üzemeltetéséhez szükséges tüzeloanyag jelentos része 
biztosított, a 2012. évi évi közmunka program közút programeleme 
során elvégzett út menti gallyazásból származóan. A támogatott 
program lehetové teszi, hogy február hónaptól kezdodoen, már 
csak futés rásegítés céljából kelljen igénybe venni a vezetékes 
földgázt, ami a program befejezéséig 1-1,5 MFt-os megtakarítást 
fog eredményezni.

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata

Karácsonyi szeretet-vendéglátás

2012. december 21-én a szeretet ünnepéhez közeledvén 640 adag 
babgulyás főzésére került sor a Körös Művelődési Házban. Az ételt 
Simon János a hozzá megszokott módon nagyon finoman készítette 
el. A gulyáshoz az alapanyagot a Startmunka-program 
mezőgazdasági alprogramja biztosította. A kiváló alapanyag (mely 
dicséri a mezőgazdasági programelemben dolgozókat) tette 
lehetővé ezt a kiadós melegétel elkészítését. Nagy érdeklődés 
mellett, voltak akik helyben fogyasztották el az ebédet őket 
megterített asztal várta a Művelődési Házban, de sokan inkább 
ételhordóban vitték haza. Örülünk a sikeresen lezajlott a 
rendezvénynek, mi sem bizonyítja jobban, hogy az utolsó kanálig 
elfogyott a babgulyás. Jó volt látni mosolygós arcokat a Szeretet 
Ünnepének előestéjén. Lehetőségeinkhez mérten, január vagy 
február hónapban ismét jótékonysági ebédfőzést tervezünk.
Köszönjük mindenkinek a munkáját!

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata 

Békésszentandrás Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-

testülete által hozott határozatok 
kivonatai

309/2012. (X.04.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy a Gyulai Városi Bíróság által meghozott I. 
fokú bírósági döntés elleni fellebbezés ügyvédi teendőinek  
ellátására megbízást ad a Vass Ügyvédi Iroda (6720 Szeged, 
Arany J. u. 6. fsz. 3.) részére.)

310/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
jegyzőkönyv hitelesítőnek Molnár Imre Zoltán képviselő 
urat választja meg.)

311/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
elfogadta a napirendi pontokat.)

312/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a Pénzügyi-gazdasági-mezőgazdasági-
településfejlesztési és ügyrendi Bizottság külső – nem 
képviselő – tagjának 2012. október 1-jétől Csomor 
Zsuzsanna (5540 Szarvas, Kis u. 2-6. II/21.) személyét 
elfogadja.)

313/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy  
határoz, hogy a 2013. évre vonatkozó belső ellenőrzési 
tervet elfogadja.)

314/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy   
dönt, hogy biztosítja a Nyugdíjas Klub épület bővítménye 
külső homlokzati nyílászáróinak beszerzéséhez szükséges 
összeget a 2012. évi költségvetés beruházási kiadásai 
előirányzatai terhére.)

315/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy   
dönt, hogy támogatja a sporttelepi kiszolgáló létesítmények 
(labdarúgó- és kajak-kenuszékház, közcélú vizesblokk) 
tényleges ivóvíz fogyasztásán alapuló elszámolás 
gyakorlati megvalósítását.)

316/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy   
dönt, hogy a Békés Megyei Vízművek Zrt. által 2012. július 
hónapban tévesen leolvasott intézményi vízóra állások 
korrigálása érdekében intézkedni szükséges.)

317/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a TIOP-1.2.3-11/1-2012-0110 azonosító számú 
pá lyáza t  megvalós í tása  é rdekében  szükséges  
projektasszisztensi feladatok ellátásával az IMPULSUS 
Tanácsadó Iroda Kft.-t (9400 Sopron, Csengery u. 35.) bízza 
meg.)

318/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy a közeljövőben kiírásra kerülő KEOP-2012-
5.5.0/D kódszámú pályázat benyújtásához szükséges 
előkészítő munkákat el kell kezdeni, mely a Polgármesteri 
Hivatal, a Gondozási Központ, a Nyugdíjas Klub és a II. 
Óvoda energetikai korszerűsítése megvalósítását alapozza 
meg.)

(folytatás a következő oldalon)
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(folytatás az előző oldalról) 332/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 

Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete  úgy 
dönt, hogy a TIOP-1.2.3-11/1-2012-0110 azonosító számú 319/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
pályázat megvalósítása érdekében, a nyilvánosság Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
biztosításához kapcsolódó feladatok ellátásával a Working-határoz, hogy csatlakozik az Emberi Erőforrások 
Progress Bt.-t (9400 Sopron, Csengery u. 35.) bízza meg.)Minisztériuma által 2013. évre meghirdetett Bursa 

333/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás H u n g a r i c a  F e l s ő o k t a t á s i  Ö n k o r m á n y z a t i  
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy Ösztöndíjpályázathoz.)
határoz, hogy részt kíván venni a Belügyminisztérium által 320/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
a 2012. évre meghirdetett szociális célú tűzifaprogramban, Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete nem 

3az abban foglaltak alapján 396 m  tűzifát igényel, valamint javasolja elidegeníteni Szarvas Város Önkormányzatának a 
az igényfelmérésben meghatározottak alapján a tűzifa Körös-szögi Kistérségi Területfejlesztési Közhasznú 
támogatáshoz kapcsolódóan kötelezően önerőt vállal.)Nonprofit Kft.-ben fennálló üzletrészét.)

334/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 321/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy nem ismeri el jogosnak a Remondis Aqua Kft. dönt, hogy a KEOP-7.1.1.1/09-2010-0004 számú, 
(1211 Budapest, Szállító u. 6.) követelését az általa kiállított Települési szilárdhulladék-gazdálkodási rendszer 
00103/2012. sorszámú számla alapján, ezért a hivatkozott fejlesztése a DAREH Önkormányzati Társulás területén 
számlát visszaküldi a Szolgáltató részére.)tárgyú projekt kapcsán szükséges 2012. évi önerőt biztosítja 

335/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás a 2012. évi költségvetés felhalmozási célú kiadási 
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy előirányzata terhére.)
dönt, hogy tulajdonosi hozzájárulást ad a Békésszentandrás 322/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Baráti Szövetsége részére a Római Katolikus Templom Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete zárt 
előtti burkolt dísztér, a templomkertet övező járda, a Szt. ülést tart.)
Imre utcai szilárd útburkolat, és a Vértessy tér 5. számú 323/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
ingatlan által körülhatárolt füves térrészen történő, Dr. Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
Dunay Alajosnak emléket állító mellszobor felállításához.) jegyzőkönyv hitelesítőnek Molnár Imre Zoltán képviselő 

336/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás urat választja meg.)
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete zárt 324/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
ülést rendel el.)

Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
337/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 

elfogadta a zárt ülés napirendi pontjait.)
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 

325/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
jegyzőkönyv hitelesítőnek ifj. Barna Antal képviselő urat 

Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
választja meg.)

határoz, hogy a Hunyadi János Katolikus Általános Iskola 
338/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 

és Óvoda 3 pedagógusának pedagógus-továbbképzését 
Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 

biztosítja.) elfogadta a zárt ülés napirendi pontjait.)
326/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 339/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 

Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete dönt, 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 14. hogy az OTP Bank Nyrt. (5600 Békéscsaba, Szent István tér 
§ (2) bekezdése értelmében a polgármester urat a 3.) képviselőjének szóbeli ajánlatát tudomásul veszi.)
közigazgatási szakvizsgára vonatkozó szavazásból – 340/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
személyes érintettségére való tekintettel – k i z á r j a.) Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testületeúgy 

327/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás dönt, hogy adósságmegújító hitelt igényel az OTP Bank 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy Nyrt.-től (5600 Békéscsaba, Szent István tér 3.).
ha tároz ,  hogy Békésszentandrás  Nagyközség 341/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
Önkormányzat Polgármesterének szakvizsga díját kifizeti.) Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete – arra 

328/2012. (X.10.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás való tekintettel, hogy az Önkormányzatnak nincs más 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy szükséglakása – úgy határoz, hogy albérlő részére nem adja 
határoz, hogy nem támogatja Békésszentandrás Baráti ki a tulajdonába tartozó 5561 Békésszentandrás, Darabos 
Szövetsége megbízott elnökének megkeresését, mely Sándor u. 3. sz. alatti lakóépületet.)
szerint a község Szent András-napi ünnepségén a BBSZ 342/2012. (XI.05.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
nevében kitüntetéseket adjanak át.) Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete 

329/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás jegyzőkönyv hitelesítőnek Molnár Imre Zoltán képviselő 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete urat választja meg.)
jegyzőkönyv hitelesítőnek ifj. Barna Antal képviselő urat 343/2012. (XI.05.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
választja meg.) Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

330/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás elfogadta a napirendi pontokat.)
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete  344/2012. (XI.05.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás 
elfogadta a napirendi pontokat.) Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 

331/2012. (X.24.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás dönt, hogy kérelemmel fordul az OTP Bank Nyrt. (5600 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy Békéscsaba, Szent István tér 3.) képviselőjéhez, járuljon 
dönt, hogy elfogadja a megállapodás-tervezetet a járási hozzá ahhoz, hogy Békésszentandrás Nagyközség 
hivatalok kialakításához, amely Békésszentandrás Önkormányzat önerős pályázatainak finanszírozása a 

fejlesztési célra tartalékolt lekötött betét alszámlán Nagyközség Önkormányzata és a Békés Megyei 
Kormányhivatal között létrejött.) elhelyezett összegből történjen.)
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Dr. Bodnár Beáta
egyéni ügyvéd

Szarvas Lehel u. 3-5. B. lph. I.em. 2.
Tel/fax:06-66-215-496  *  mobil: 20-338-4242

drbodnar@szarvasnet.hu
ügyvédi irodájában vállalja

Ingatlanok adás-vételének, bérletének közvetítését is.

Békésszentandrás, Harcsás építési telek 800.000 Ft
Békésszentandrás, dr. Dunay u. felújított családi ház 10 M Ft
Békésszentandrás, Dózsa Gy. u. 3 szobás családi ház 7 M Ft
Békésszentandrás, Hársfa u. családi ház 7,2 M Ft
Békésszentandrás, István király u. sarki ház nagy telekkel 7,9 M Ft
Békésszentandrás, igényesen felújított tanya 12 M Ft
Békésszentandrás, Gondalaposi üdülosoron nyaraló 6,3 M Ft
Békésszentandrás, Füzeskerti nyaraló kis horgásztanyával 7 M Ft
Bika-zugi holtágon 1000 m2 horgásztelek 2 M Ft
Szarvas, Szappanosban vízparti nyaraló tetoteres házzal 15 M Ft
Szarvas, Akácos u. 4 lakásos társasházi lakás, irányár 13 M Ft
Szarvas, Malom u. sorházi lakás 100 m2, irányár 20 M Ft
Kondoros, Jókai út 2 szobás összkomfortos családi ház 3.9 M Ft
Orosházán, Martinovics u. 86m2-es ház 575m2 telekkel 6 M Ft
Budapest, Kobánya 42 m2-es lakás 11,5 M Ft

Érdeklődni:
Dr. Bodnár Beáta ügyvéd

5540 Szarvas, Lehel u. 3-5. B. lph. I/2.
Tel: 20/3384242

Földtulajdonosok figyelem!
Békésszentandrás, Öcsöd, Szentes külterületén

nagyobb területű szántóföldet bérelnék!
Bérleti díj 65.000 Ft/ha/év, melyet minden évben előre 

(akár több évre is) fizetek.
Lénárt Zoltán * Telefon: 06-30/240-4790

Az IPARTESTÜLET székházában

/Békésszentandrás, Fő út 16. sz./

két db utcai helyiség bérbe kiadó.

Érdeklődni: Bobvos János elnöknél,

30-9-688-680 telefonszámon.

Tisztelettel értesítjük a lakosságot, hogy a
KORR-NIX Bt. (Békésszentandrás, Fő u. 53.)

Csipai László által 10 éve végzett temetkezési szolgáltatását 
tovább folytatjuk az eddigi színvonalon.

Továbbra is a már ismert telefonszámokon vagyunk elérhetőek:
Tel.: 66/218-230

Mobil: 06-30/974-9031

Tisztelettel a KORR-NIX Bt. nevében:

Csipainé Pintér Mária
ügyvezető

ANYAKÖNYVI  HÍREK

Születés

2012.  december 4-én Rostás Tibor és 

Kovács Nikolett szülőknek ALEX 

utónevű gyermeke született.

Elhaláloztak

Gazsó Jánosné ln.: Ábel Ilona /1929/ 2012. december 3-án,

Virág Imréné ln.: Szentesi Erzsébet /1936/
2012. december 6-án,

Gugolya Mihályné ln.: Dorogi Erzsébet /1922/
2012. december 17-én,

Kiss István /1962/ 2012. december 19-én,

Gugolya Vincéné ln.: Csabai Margit /1929/
2012. december 30-án hunyt el.

Nyugodjanak békében!

Köszönetnyilvánítás

Ezúton mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik édesapámat, 

nagyapánkat,

LACZKÓ  JÓZSEFET

utolsó útjára elkísérték,

részvételükkel mély fájdalmukat 

enyhítették.

Ezúton köszönöm meg a békésszentandrási

Gondozási Központ dolgozóinak a kedves gondoskodást, 

törődést, fáradságos munkát.

Külön tisztelettel köszönöm meg dr. Virág Sándornénak, 

az intézmény vezetőjének azt a törődést, odaadást, amelyet 

tanúsított édesapám utolsó nehéz óráiban. Köszönöm!

Az életem minden napján nagy tisztelettel fogok 

visszagondolni az intézmény dolgozóira, vezetőjére.

Gyászoló család
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Kérjük támogassa az egyházakat jövedelemadója 1%-ával: A Békésszentandrási Vértessy Tánc-Sport 
Egyesület értesíti az adózó állampolgárokat, hogy az

A kedvezményezett technikai száma: 0011 egyesület részére ebben az évben is lehetőség nyílik az
A kedvezményezett neve: Magyar Katolikus Egyház SZJA 1%-ának felajánlására. Ha támogatni szeretné 

működésünket, az alábbi adószámra teheti meg a felajánlást: 
A kedvezményezett technikai száma: 0066

18384600-1-04.A kedvezményezett neve: Magyarországi Református
Támogatásukat Egyesületünk vezetősége, tagjai és táncoasai Egyház

nevében előre is tisztelettel megköszönjük.

Ajánlja fel adója 1%-át a

Gyermekeink Jövője Alapítvány 19057835-1-04 
adóigazgatási számra.

Kérjük, hogy adójuk 1%-ának felajánlásával járuljon hozzá a 
Ajánlja fel adója 1%-át a Békéssy János Helytörténeti és 

Hunyadi Mátyás Kajak-Kenu és Szabadidő Sport Hagyományőrző Egyesület javára!
működéséhez.

Adószám: 18382220-1-04
Adószám: 18382983-1-04Köszönjük támogatásukat!

Ajánlja fel adója 1%-át a Békésszentandrás Amatőr 
A Hunyadi Mátyás Sportegyesület kéri, hogy aki Művészeiért Alapítvány javára!

támogatni szeretné a labdarúgás működését,Adószám: 18388817-1-04
Adója 1%-ának felajánlásával megteheti.

Támogatásukat előre is köszönjük!
Adószám: 19976550-1-04

Ajánlja fel adója 1%-át a

Békésszentandrás Nebulóiért Alapítvány javára!
Ajánlja fel adója 1%-át aAdószám: 18395552-1-04

Köszönjük. Mozgáskorlátozottak
Békésszentandrási Egyesület javára!

Adószám: 18386042-1-04
A Békésszentandrási Kézművesek Egyesülete 

tisztelettel kéri az adózó állampolgárokat, hogy adójuk 1%-ával 
támogassák egyesületünk munkáját!

Adószámunk: 18388934-1-04
A Nyugdíjasok Szociális és Kulturális Közhasznú Előre is köszönjük!

Egyesülete jogosult
az adó 1%-ára, amit köszönettel fogadunk bárkitől.

Adószámunk: 18370339-1-04Kérjük, segítsenek 1%-uk felajánlásával a Békésszentandrási 
Kulturális Fejlődéséért Alapítványnak.

Adószám: 19059473-1-04
Köszönettel: az Alapítvány Kuratóriuma

Kérjük ajánlja fel adója 1%-át a

Szent András Jótékonysági Egyesület javára.

Adószám: 18395404-1-04Adója 1%-ával kérjük támogassa a Békésszentandrási 
Szülői Munkaközösségi Egyesületet. Segítsen, hogy segíthessünk!

Előre is köszönjük.Adószám: 18383726-1-04

Kérjük, hogy személyi jövedelemadója 1%-ával
támogassa Ön is a

Békésszentandrási Kézilabda Club
működését, tevékenységét.

Adószámunk: 18383647-1-04 
Felajánlásukat előre is hálásan köszönjük!

Ajánlja fel adója 1%-át!
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Volosin Vladimir megvédte címét

A makói illetőségű Volosin Vladimir megvédte tavalyi címét a 
Békésszentandrás Kupán, a településünk nyílt rapid 
sakkbajnokságán. Az orosz származású FIDE-mester az immár 
szintén makói színekben versenyző Horváth Zsolt előtt vittel el a 
győztesnek járó serleget, aki a szentandrási együttes éltáblása is 
ebben az évben. A december 16-i rendezvényen 41 felnőtt és 11 
gyermek versenyző ült asztalokhoz. Előbbiek 9 forduló alapján 
döntötték el a helyezéseket, a fiatalok pedig körmérkőzést vívtak.
– Megtisztelő, hogy ennyi sakkozó elfogadta a meghívásunkat, a 
megye krémje mellett Csongrádból is szép számmal jöttek. Úgy 
gondolom, hogy az önkormányzat kiváló környezetet biztosít a 
számunkra, a fő díj, a háromnapos, hatszemélyes Körös-parti 
üdülés, valamint a családias hangulat, vonzó a versenyzők körében. 
Számunkra sem az a fontos, hogy nyereséggel zárjuk a 
rendezvényt. Sokkal lényegesebb szempont, hogy jó érezzék 
magukat az ideérkezők, és olyan körülményeket teremtsünk, ami 
jövőre is idecsalogat mindenkit – értékelt Nemcsényi Zsolt, a klub Csipai Levente - Petró János
vezetője.
A felnőtt végeredmény: Volosin Vladimir (Makó) 7,5 pont, 2. 
Horváth Zsolt (Makó, Békésszentandrás) 7, 3. Mónus Zoltán 
(Orosháza), 4. Bárdos István (Szarvas) 6,5, 5. Győri Szabolcs 
(Orosháza, Békésszentandrás) 6, 6. Bíró István (Békésszentandrás, 
Orosháza) 6. 
Gyermekek: 1. Rakovics János (Békés) 9, 2. Csík Balázs 
(Békésszentandrás) 9, 3. Bohus Tamás (Békés) 7.
Különdíjak. Legjobb szenior: Deák Zoltán (Békéscsaba) 5,5. pont 
Legjobb női: Medvegy Dalma (Szarvas) 3. Legjobb ifi: Kunos 
Zoltán (Orosháza) 6. Legjobb hazai: Bíró István 6. Legfiatalabb 
sakkozó: Kelemen Zsombor (Békés), Tóth Szabolcs (Szarvas), 
Voják Balázs (Békésszentandrás) mindannyian 8 évesek.
A verseny főbb támogatói: korospartonnyaralunk.hu (Barna Antal), 
Rózsa Sörkert, Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata, 
Chess Press, Röbi Bt, Petrás Ernő, Palicska János, Radics László, 
Nemcsényi Zsolt.

Bakulya Mihály

Palicska János - Korbely Györgyné

Volosin Vladimir - Mónus Zoltán
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LABDARÚGÁS

MÉRLEGEN A HUNYADI LABDARÚGÓ CSAPATA

A véget ért őszi szezon után a statisztikusoké lesz a főszerep, akik A tabellákból kitűnik, hogy a Körösladány, Hunyadi, Szabadkígyós 
különböző szempontok alapján értékelik a bajnokságban részt vevő hármas elszakadt a mezőnytől. Azonban az is észrevehető, hogy a 
csapatokat. Ezek a kimutatások rávilágítanak az együttesek Mezőkovácsháza, Battonya, Vésztő alkotta üldözőboly ott liheg az 
erősségeikre, de meg lehet tudni a számokból a hibákat is. Sokan éllovasok nyakában, ami jelzi, hogy esetleges botlás(ok) után az 
figylemen kívül hagyják az ilyen irányú csoportosításokat, de élmezőny azonnal szélesedik. Nem mindegy tehát, hogy milyen 
napjainkra már elismert tény, hogy a statisztika sokat segíthet. A eredmények születnek. Hazai pályán a Hunyadi teljesített a 
Hunyadinak ez most azért is fontos, mert kedvező helyről várják a legjobban. Ez azért bíztató, mert a felső háztól a Körösladány, a 
fiúk a folytatást és komoly esély mutatkozik valamely dobogós Mezőkovácsháza és Battonya is a Körös partjára látogat tavasszal. 
hely megszerzéséhez. Az alábbiakban szeretném néhány Ezért fontos a további hazai jó szereplés, mert az lépéselőnyt 
szempontból taglalni, értékelni az őszi szezont a számok jelenthet a riválisokkal szemben.
segítségével. Az őszi szezon 15 mérkőzésén 24 játékos kapott lehetőséget. 
Az őszi végeredmény táblázatából láthattuk a múlt havi számban, Közülük 5-en csupán egy mérkőzésen. Ez azt jelzi, hogy az ősz 
hogy a Hunyadi a második helyen végzett, rosszabb gólaránya folyamán egy stabil keretre építhetett Pisont András  vezető edző. A 
miatt. Érdekesség, hogy a 15 forduló során harmadiknál rosszabb lejátszott 1350 perc során az alábbiak töltötték a legtöbbet a pályán: 
helyen nem álltunk. 1. helyen 4-szer, 2. helyen 5-ször, 3. helyen 6- Csatai Dávid 1269, Rácz Roland 1260, Borgulya János 1256, 
szor tanyázott a Hunyadi. Kovács Norbert 1170, Bobvos Ferenc 1042, Rácz Attila 1021 perc.
Most nézzük, hogyan festenek a táblázatok, ha külön választjuk az A mérkőzések számát tekintve hárman léptek pályára mind a 15 
otthoni és az idegenbeli mérkőzések eredményeit: meccsen:
Otthon: Csatai Dávid, Rácz Roland és Kiss Tibor. Borgulya János 14, 
1. B.Hunyadi 7 6 1 - 26-1 19 Kovács Norbert, Rácz Attila 13, Bobvos Ferenc, Bódi László, Tóth 
2. Körösladány 7 6 - 1 33-7 18 Attila 12, Kis László és Szabó Máté 11 alkalommal játszott. A 
3. Szabadkígyós 7 6 - 1 19-5 18 többiek 10-nél kevesebb alkalommal jutottak szerephez.
4. Battonya 8 4 4 - 16-9 16 A játék sava-borsa a gól. A 46-11-es gólarány igen előkelő helyen 
5. Mezőkovácsháza 8 4 2 2 23-14 14 áll. A rúgott és a kapott gólok tekintetében is a második helyen. 
6. Lőkösháza 8 4 2 2 15-11 14 Körösladány 59 rúgott, Szabadkígyós 8 kapott góllal vezeti a listát.
7. Vésztő 7 3 4 - 15-11 13 A 46 rúgott gólon az alábbiak szerint osztoztak a Hunyadi játékosai:
8. Bucsa 8 3 3 2 18-14 12 10 gólos: Tóth Attila, Ugrai Sándor
9. Újkígyós 8 3 2 3 18-17 11 4 gólos: Kovács Norbert, Kis László, Rácz Attila
10. Kétegyháza 8 3 2 3 12-11 11 3 gólos: Kiss Tibor, Rácz Roland, Borgulya János
11. Köröstarcsa 8 3 1 4 17-18 10 2 gólos: Szabó Ferenc
12. Csanádapáca 7 2 1 4 11-12 7 1 gólos: Bódi László, Rusz Zoltán, Pisont András
13. Doboz 7 2 1 4 9-13 7
14. Csorvás 7 2 - 5 10-16 6 A 11 kapott gól megoszlása:
15. Magyarbánhegyes 8 1 - 7 12-24 3 Szegi Gábor 7 mérkőzésen 8 gól.
16. Gádoros 7 - 1 6 6-31 1 Petrás Bence 8 mérkőzésen 3 gól.

Idegen: A büntető lapok a mérkőzésen tanúsított magatartásra utalnak. A 
1. Körösladány 8 6 1 1 26-9 19 Hunyadi játékosai közül az ősz folyyamán három alkalommal 
2. Szabadkígyós 8 5 3 - 22-3 18 kaptak piros lapot: Csipai Csaba és Bobvos Ferenc a második sárga 
3. B. Hunyadi 8 5 3 - 22-3 18 után, míg Rácz Attila a játékvezető sértegetéséért.
4. Mezőkovácsháza 7 3 3 1 22-14 12 A  sárga  lap  összesen  38-szor  villant.  Legtöbbször,  számszerint 
5. Battonya 7 3 3 1 13-9 12 5-ször Kis László és Szabó Máté lett figyelmeztetve sárga lappal. 
6. Vésztő 8 4 - 4 11-17 12 Kovács Norbert, Bódi László és Bobvos Ferenc 4-4, míg Rusz 
7. Csorvás 8 2 3 3 15-20 9 Zoltán 3 alkalommal „érdemelte” ki. Kettő sárgát 3, egyet pedig 7 
8. Doboz 8 3 - 5 10-25 9 játékos kapott.
9. Kétegyháza 7 2 2 4 7-17 8 Összességében elmondható, hogy nemcsak a végeredményt mutató 
10. Csanádapáca 8 2 2 4 17-24 8 tabellán, hanem a különböző kimutatásokon is jó helyezésseket ért 
11. Gádoros 8 2 2 4 7-17 8 el a Hunyadi.
12. Bucsa 7 2 1 4 8-16 7 Bízunk a további jó folytatásban! Reméljük, hogy tavasszal 
13. Újkígyós 7 2 - 5 9-16 6 hasonló szép eredményeket érnek el focistáink!
14. Köröstarcsa 7 2 - 5 10-20 6 Hajrá Hunyadi!
15. Lőkösháza 7 1 - 6 6-26 3

Hévizi Róbert16. Magyarbánhegyes 7 - 1 6 6-22 1
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LABDARÚGÁS

UTÁNPÓTLÁS - U13

Az előző hónapok során tudósítottunk a Bozsik programban 5. forduló:

szereplő utánpótlás csapatok eredményeiről. E havi hámunkban az B. Hunyadi – Csabacsűd 14-3 (7-1)

U13-as korosztályt mutatjuk be. gól: Rácz P. (5), Molnár M. (3), Olasz I. (2), Szűrszabó M., 

Ebbe az együttesbe a 2000. január 1. és utána született gyermekek Romhányi R., Nagy A. B., Tasi K.

tartoznak. Az adott korosztályban maximum két évvel fiatalabb 

játékosok is szerepelhetnek. Őszi végeredmény
A játéktér mérete: 3  pálya, vagyis a két 16-os közötti terület. A kapu 

mérete: 5x2 méter. 1. Berényi Gyermek FC 5 5 - - 43-5 15
A mérkőzésre nevezhető csapat 18 főből állhat. A pályán egyszerre 2. Gyomaendrőd 5 4 - 1 22-18 12
1 kapus és 8 mezőnyjátékos lehet. 9 fő játékos cserélhető és a 3. Kondoros 5 3 - 2 20-16 9
lecserélt játékos vissza is cserélhető, de a vissza-csere is beleszámít 4. B. Hunyadi 5 2 - 3 26-17 6
a 9 lehetőségbe. 5. Nagyszénás 5 1 - 4 9-32 3
Büntetőterület a kapuk előtti 9 m-es körív. A büntetőrúgás a 9 6. Csabacsűd 5 - - 5 10-42 0
méteres körívről történik. Fontos, hogy itt már van les (az MLSZ 

szabálya szerint) és az oldalvonalon túljutott labdát csak A bajnokságban pályára lépő játékosok:
partdobással lehet játékba hozni.

E rövid szabálymagyarázat után nézzük a Hunyadi U13-as 

csapatának szereplését.

A Békés Megyei U13-as csapatok bajnokságát négy csoportban 

bonyolítják le, területi felosztás alapján. 

Az őszi-tavaszi alapszakasz (csoportbajnokságok) után a 

csoportelsők egy körmérkőzéses tornán döntik el a dobogós 

helyezéseket.

A csoportokban induló csapatok a következők:

„A” csoport: Dévaványa, Füzesgyarmat, Köröstarcsa, Vésztő, 

Szeghalom

„B” csoport: Békés, Jamina, Sarkad, Csorvás, Békéscsabai MÁV, 

Méhkerék

„C” csoport: Mezőberény, Kondoros, Gyomaendrőd, B. Hunyadi, 

Nagyszénás, Csabacsűd

„D” csoport: Orosházi MTK, Mezőhegyes, Pusztaföldvár, 

Csanádapáca, Tótkomlós, Lőkösháza, Battonya.

Eredmények:

1. forduló:

Gyomaendrőd – B. Hunyadi 4-3 (2-2) Állnak: Mészáros János, Maczik Gergő, Salamon Dániel, Olasz 
gól: Molnár M. (2), Jónás M. István, Pisont András edző, Rácz Patrik, Tasi László, 

2. forduló: Debreczeni Dávid
B. Hunyadi – Nagyszénás 6-2 (1-0) Guggolnak: Romhányi Roland, Nagy Attila Botond, Kalmár 
gól: Molnár M. (3), Olasz I. (2), Tasi L. Ádám, Sztricskó Botond, Molnár Mihály, Tasi Kristóf

3. forduló: Játszott még: Szűrszabó Mihály, Bodonyi József, Jónás Márió, 
Kondoros – B. Hunyadi 3-2 (3-0) Egri Márk.
gól: Molnár M. (2)

4. forduló:
Edző: Pisont AndrásBerényi Gyermek FC – B. Hunyadi 5-1 (2-0)

Kép és szöveg: Hévizi Róbertgól: Olasz I.
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Első vasárnap: Gondozási Központ

Második vasárnap: Szarvasi Férfikórus

Harmadik vasárnap: Körös Művelődési Ház és Könyvtár

Negyedik vasárnap: Hunyadi János Katolikus Általános Iskola

Mind a négy hétvégén megtelt a tér ünneplőkkel

A negyedik hétvégén kis megvendégeléssel kedveskedtünk


